
PROTOKÓŁ NR 6/2015 

 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 20 maja  2015 r. 

w godzinach 13
00

do 14
40

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap  - przewodniczący komisji 

2. Pan Stanisław Repeć  - z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pan Henryk Czerniej                   - członek 

4. Pani Teresa Hałas   - członek  

5. Pani Elżbieta Kmieć  - członek  

6. Pan Józef Kowalik   - członek 

7. Pan Mirosław Księżuk   - członek  

8. Pan Grzegorz Lipa  - członek  

9. Pani Elżbieta Makuch  - członek  

10. Pani Anna Mróz                         - członek 

11.  Pan Marcin Zając  - członek  

Nieobecni: pan Janusz Pędzisz, pan Piotr Suchorab  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Piotr Banach –   dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

2. Pan Janusz Cięciera – skarbnik powiatu 

3. Pan Artur Sysa – Główny Specjalista Zarządzania Kryzysowego    

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

  Przewodniczący Komisji - pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 r.  

4. Zapoznanie się z działalnością Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

5. Sprawy bieżące. 

Komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia  

i przystąpiła do jego realizacji.  

 

Ad. 2 Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia i w związku z tym, poddał go pod głosowanie. 

 Komisja w wyniku głosowania, przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła protokół 

Nr 5/2015 z dnia 24 kwietnia 2015 r.  

    

Ad. 3  Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap poprosił Skarbnika o przedstawienie 

informacji z wykonania budżetu za 2014 rok.  

 Skarbnik Powiatu pan Janusz Cięciera omówił sprawozdanie z wykonania dochodów i 

wydatków budżetu powiatu za 2014 rok w zakresie działania tej komisji. 

Dodał, że we wszystkich działach budżet został wykonany w 100 %, jedynie w niektórych  

o setne procenta może być poniżej lub powyżej.  

Pan Piotr Banach dodał, że analizując rok 2014 to należy zaliczyć go do bardzo trudnych. 



Obfite opady deszczu spowodowały duże straty na drogach powiatowych  i nie tylko. 

Największe straty jeżeli chodzi o drogi  powstały na terenie gmin: Łopiennik, Żółkiewka, 

część Izbicy i Gorzkowa. Niektóre odcinki dróg nie są jeszcze przywrócone do stanu 

normalnego. Komisja wojewody nie uwzględniła wszystkich strat ale zakwalifikowała nasz 

powiat do składania wniosków o 50 % dofinansowanie. Zostało zrealizowane dwa duże 

tematy w mieście  Krasnystaw: przebudowa ciągu drogowego: ul. Piłsudskiego, 

Oleszczyńskiego, PCK, Mickiewicza i w gminie  Fajsławice Kosnowiec. Sukcesem jest 

sprawna współpraca z samorządami gmin. Dużo jest jeszcze do zrobienia ale również wiele 

zostało zrobione.  

Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap podziękował za przekazanie informacji  

i wobec braku głosów w dyskusji zarządził głosowanie.  W wyniku głosowania  na stan  

11 członków komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą 

analizy sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok. 

 

Ad. 4 

Następnie pan Henryk Knap poprosił   pana Artura Sysę o zapoznanie członków komisji  

z działalnością Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.   

Pan Artur Sysa przedstawił skład Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego do 

którego wchodzą: starosta, wicestarosta, komendant policji, komendant straży, zastępca 

komendanta policji i straży, dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP, naczelnik sekcji 

prewencji KPP, powiatowy inspektor sanitarny, powiatowy lekarz weterynarii, sekretarz 

powiatu, dyrektor ZDP, dyrektor SP ZOZ i zgodnie z nowymi przepisami powiatowy 

inspektor nadzoru budowlanego. Zespół powołano w celu zapewnienia prawidłowego wykonania 

zadań w zakresie zarządzania kryzysowego w powiecie krasnostawskim i jako organ opiniodawczo-

doradczy właściwy w sprawach inicjowania i koordynowania działań w zakresie zarządzania 

kryzysowego.  

Strukturę organizacyjną i tryb pracy określa regulamin pracy PZZK. Omówił szczegółowo pięć 

posiedzeń jakie miały miejsce w 2014 r. a w szczególności sytuację powodziową, po obfitych opadach 

deszczu i silnych wiatrach,  jaka miała miejsce w   miesiącu maju 2014 r. Dodał, że głównym tematem 

ostatniego spotkania PZZK w roku 2014, które odbyło się w miesiącu grudniu były omówione 

procedury w przypadku obfitych opadów śniegu, silnych wiatrów a także niskich temperatur. 

Wymienił także główne tematy posiedzeń jakie zostały zaplanowane na 2015 r.   

Pan Artur Sysa dodał, że PZZK w warunkach pokoju jest to typowy zespół zarządzania  kryzysowego, 

który,  zajmuje się sprawami kryzysu. Jest jeszcze szerszy zakres działania  w sytuacji   przejścia ze 

stanu kryzysu w stan wolny, czyli podwyższenia gotowości obronnej państwa Powiatowy  Zespół jest 

jednocześnie stanowiskiem kierowania starosty krasnostawskiego, poszerzonym o naczelników 

Starostwa Powiatowego. Jest plan operacyjny na wypadek  „W” i każda ze służb, każdy wydział ma 

rozpisane zadania. To jest stanowisko kierowania starosty, wszystko po to, aby decyzyjność była  

w jednym miejscu. Szczegółowe informacje zawiera załącznik do protokołu.  

Pan Józef Kowalik odniósł  się do  znaczącej roli ochotniczych straży pożarnych, które są najbliżej  

i mają możliwość dotarcia do zdarzeń najwcześniej. Natomiast  pan Stanisław  Repeć poruszył sprawę 

zaopatrzenia  straży pożarnej   w pług śnieżny, który byłby wykorzystany podczas obfitych opadów 

śniegu jak również zawiei i zamieci śnieżnych  w ramach działań PZZK. 

Pan Artur Sysa szczegółowo omówił przebieg akcji jaka miała miejsce podczas obfitych opadów 

deszczu w maju 2014 r. Pan Henryk Knap dodał, że najważniejsze jest przekazywanie informacji aby 

ci którzy działają w terenie dokładnie wiedzieli co się dzieje i gdzie mają się przemieszczać.  Pan Sysa 

dodał, że właśnie po to są posiedzenia Zespołu i po to są opracowane procedury, które określają zakres 

działań dla każdej ze służb.  Dodał, że oprócz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jest 

jeszcze Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Pan Piotr Banach odniósł się do  roku 2014  z punktu widzenia Zarządu Dróg Powiatowych  

a szczególnie zimowego utrzymania dróg. Przedstawił zakupy sprzętu jakie już zostały dokonane  

i  potrzeby, co jeszcze należy  kupić, aby podnieść jakość  zimowego utrzymania dróg. 



Przewodniczący komisji podziękował za przedstawienie zadań Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 13 maja 2015 r. odbyły się   XXI Międzynarodowe 

Targi Budownictwa Drogowego   w Kielcach, w których uczestniczył wraz z dyrektorem 

Piotrem Banachem.  

W sprawach bieżących  pan Piotr Banach omówił zadania drogowe, które obecnie są 

wykonywane i te, które będą wykonywane  w najbliższym czasie.  

Omówił realizację planu zadaniowego na 2015 r. i dodał, że w  powiecie są dwie 

najważniejsze inwestycje – przebudowa drogi w Jaślikowie i przebudowa mostu w Żółkiewce 

wraz z przebudową drogi w kierunku mostu od strony Żółkwi. Obie inwestycji są rozpoczęte  

i prace trwają.  

Pan Józef Kowalik zapytał o gminę Łopiennik i miejscowość Krzywe, Majdan Krzywski  

i Gliniska, pan Banach odpowiedział, że przy pierwszym rozdaniu nasz powiat nie dostał 

środków popowodziowych jeżeli chodzi o zadania  kryzysowe. Dodał, że po odbyciu wielu 

spotkań otrzymał informację, że następna transza wypłaty tych środków nastąpi po połowie 

czerwca i wówczas będzie wiadomo czy otrzymamy jakieś środki. Sprawa dotyczy zarówno 

Majdanu Krzywskiego  i Glinisk, Huty jak też Płonka – Bzowiec.  Jest to pięć zadań, które 

zostały złożone do wojewody na środki popowodziowe i jest to nasza prośba o wsparcie 

finansowe.  

Pan Marcin Zając odniósł się do przebudowy drogi w gminie Żółkiewka a pan Grzegorz Lipa 

zapytał o rozpoczęcie prac remontowych w gminie Fajsławice. Pani Elżbieta Makuch 

zapytała o remonty cząstkowe w gminie Izbica w miejscowości Wirkowice natomiast pan 

Stanisław Repeć poprosił o dalszą część remontów w Kaszubach.  

Pan Józef Kowalik odniósł się do środków popowodziowych i zapytał jaka jest alternatywa na 

wypadek gdybyśmy ich nie otrzymali. Pan Banach powiedział, że wówczas wspólnie z gminą 

należy się zastanowić co dalej robić. Odniósł się również do interpelacji pani Elżbiety Kmieć 

złożonej na poprzedniej sesji.  

Pan Mirosław Księżuk wrócił także do interpelacji, które składał wcześniej w sprawie ronda 

Polewana, Okrzei, Polewana, jak również Polewana i Kościuszki a dotyczące oświetlenia.  

Zapytał również o koszenie traw przy ul. Kościuszki i wrócił do sprawy remontu chodnika 

przy tejże ulicy. Pan Grzegorz Lipa także zgłosił problem koszenia traw w gminie Fajsławice. 

Natomiast pani Anna Mróz przypomniała o znaku ograniczającym prędkość i oznaczenia 

miejscowości w gminie Kraśniczyn.  

Pan Piotr Banach powiedział, że jest to problem występujący w innych gminach również, że 

znaki są niszczone. Dodał, że postęp robót na terenie powiatu jeżeli chodzi o remonty 

cząstkowe przebiega  dobrze.  

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap 

stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia i zamknął obrady.   

Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które jest załącznikiem do protokołu. 
 
 

    Protokołowała                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

Jadwiga Tuszewska                                   Henryk Knap 

 


